ὅτι ταῦτα ἐνεφάνισας πρὸς με, id est: 'iussitque, ne cui efferret quod haec indicaueris mihi'. Nisi mauius infinitum modum positum vice imperatiui, quemadmodum nos vertimus [D] μηδενὶ ἐκλαλῆσαι, 'ne cui patefacias'.

LB 525 | [23] Et lancearios ducentos. Δεξιοβόλους, quod dextra mitterent hastilia,  
275 [C] siue, vt in aliis legitur, δεξιολάβους; [A] nam olim fere missilibus utebantur.  
Ac mox

[24] Et iumenta praeparate. Κτήνη τε παραστῆσαι, id est: 'iumentaque exhibere'. Et hic vsus est infinito pro imperatiuo.

[25] Timuit enim, ne forte raperent eum Iudaei et occiderent,  
280 et ipse postea calumniam sustineret, tanquam accepturus pecuniam. Quae hactenus recensui, omnia desunt in Graecis exemplaribus, quae quidem mihi videre contigit. Nec offendit hic locus Laurentium Vallam; vnde apparet [C] aut [A] exemplar illius haec habuisse [C] aut [E] ipsum [C] non animaduertisse. Certe Lyranus negat haec haberi in libris emendatioribus, verum  
285 hoc glossema adiectum fuisse in margine, quod inscius quispiam retulerit in contextum. Certum est autem hoc non somniasse Lyranum. Iam nec Chrysostomus enarrans hunc locum legit aut exponit, quae nos ostendimus in Graecis non haberi.

[26] [A] Optimo praesidi. Τῷ κρατίστῳ. [B] Graeca vox [A] magis competit in potentem quam in bonum virum, [B] vt dictum est in praefatione Lucae in suum Euangelium.

[31] [A] Per noctem in Antipatridem. Nihil opus erat praepositionem apponere, quum Antipatris vocabulum sit ciuitatis Palaestinae, ab Antipatro patre Herodis sortita nomen.

295 [34] De qua prouincia esset. Ἐκ ποίας ἐπαρχίας, quod sane non ineleganter reddidit interpres.

## EX CAPITE XXIII

[1] [D] Qui adierunt praesidem. [C] Ἐνεφάνισαν τῷ ἡγεμόνι κατὰ τοῦ Πύλου. Sensus quidem probe reddidit interpres; adeunt enim iudicem qui  
300 deferunt reum. Caeterum ἐνεφάνισαν sonat 'significarunt', nisi subaudiās ἑαυτοῦς. [D] Quidam deprauate legebant 'audierunt' pro *adierunt*.

[2] [A] Et multa corrigantur per tuam prouidentiam. Graecis est non ἀνορθωμάτων, sed κατορθωμάτων, quod rem cum virtute et laude factam significat, interprete Cicerone, quod Latini vocant officium, a verbo κατορθόω.  
305 Sensus enim est: quum per tuam prouidentiam multa fruamur pace multaque officia praestes huic populo.

[3] Suscipimus, optime Felix. Ἀποδεχόμεθα. Quo verbo nonnunquam et Paulus vsus est pro 'approbare' et 'amplecti'. [C] *Optime Felix* Graece non est βέλτιστε, sed κράτιστε; quod, vt modo dixi, magis sonat 'potentissime'. Nos vertimus *praestantissime*.  
310